§. XLVIII. Hæc sunt supposita doctrinæ Frantzkiï,
quibus negatis conclusiones ab ipso adductæ per se corrunt.
Nos ergo integrum hancce dissertationem conclu-
dimus verbis illustris Strykii *in not. ad Lauterb. tit. de iure-
iur. verb. ius civile & verb. prohibitio.* Nemo, inquit, suo
iuramento legum civilium effectum tollere potest, cum
actus privatorum non debeant esse potentiores ipsa Lege.

Aetus

36 DISS. DE BRO. OMNE JURAM. SERV. ESSE.
Actus enim, addit, subditorum dependent in Reb. ex ar-
bitrio superioris; qui ergo actus prohibente supe-
riore fit illicitus est. Et hinc nec superio-
re prohibente jurare licebit.

S. D. G.

COROLLARIA.

I.

Juramentum ab Episcopo contra utilitatem
Ecclesiasticam præstatum non est juramentum,
sed perjurium, c. 27. X. de jurejur. Ita jus Canonicum
principia a nobis suppôlita recte sequitur, quan-
do res ecclesiam & Clerum concernit.

II.

Si Maritus juravit, quod uxorem obadulte-
rium accusare nolit, & hæc tamen tale delictum
committit, queritur, an juramentum accusatio-
ni obstet? Accusationem vix permittit c. 25. X. de
jurejur. concedit tamen denunciationem ecclesia-
sticam. Sed quæ ratio disparitatis? Scilicet hæc,
ut Jurisdic̄tio Episcopalis eo melius extendatur,

ULB Halle
003 890 414

3

f

sb.

Farbkarte #13

B.I.G.
Black
White
Magenta
Red
Yellow
Green
Cyan
Blue

Centimetres
Inches

DISSESTITO JURIDICA
DE

Genuino intellectu brocardici vulgaris:

OMNE JURAMENTUM SERVANDUM ESSE, QVOD SALVA SALUTE ÆTERNA SERVARI POTEST,

Quam

DEO ter O. M. adnuente,
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

DN. FRIDERICO WIL- HELMO.

REGNI BORUSSICI, ELECTORATUS BRANDEN-
BURGICI ET PROVINCiarum HEREDE, & reliqua,
IN ILLUSTRI ACADEMIA FRIDERICIANA,
PRAESIDE

JAC. FRIDERICO LUDOVICI, J. U.D. Prof. Publ. & Facult. Jurid.

Adessore adjuncto,

~~Ad d. Martii, MDCCV. H. L. Q. C.~~
Placido Eruditorum Examini submittit

CHRISTIANUS Gottlob Kreß/ Misena Misnicus.

HALÆ MAGDEBURGICÆ, Typis CHRISTOPH. ANDREÆ ZEITLERI.

(27)

1705, 9c